
Nr. 08 (304) Ceturtdiena, 2019. gada 29. augusts

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Labklājības ministrija in
formē

• “Baltijas ceļam” 30

Adriana Krūze ar noslēguma darba vadītāju Māru Mārtiņjāni-Kaši
izlaidumā Ogres Mākslas skolā 01.06.2019.

• Vezums 2019• Aģentūra “Rosme” in
formē

• Mākslas studija aicina

Fo
to

 G
un

ta
rs

 K
ļa

vi
ņš

• Pasākumi kultūras namā 
septembrī



2 SUNTAŽNIEKS

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA INFORMĒ PAR IZMAIŅĀM PABALSTOS NO 1. JŪLIJA

Par patērētā dzeramā ūdens skaitītājiem
	 Ir	apritējuši	četri	gadi,	un	Suntažu	pagasta	teritorijā	
daudziem	patērētā	dzeramā	ūdens	skaitītājiem	ir	beidzies	to	
derīguma	termiņš.	 Iepriekš,	veicot	skaitītāju	nomaiņu,	katrs	
aģentūras	klients	saņēma	aktu	par	skaitītāju	nomaiņu,	kurā	
bija	norādīts	laiks,	līdz	kuram	skaitītāji	ir	derīgi.	 Ja	skaitītāju	
derīguma	termiņš	ir	beidzies,	patērētāju	pienākums	ir	viena	
mēneša	 laikā	veikt	skaitītāju	nomaiņu.	To	var	veikt	divējādi	
–	iegādāties	jaunu	skaitītāju	(tā	derīguma	termiņš	sākas	no	
skaitītāja	iegādes	dienas)	vai	iegādāties	lietotu,	laboratorijā	
pārbaudītu	 (verificētu)	 skaitītāju	 kādā	 no	 uzņēmumiem,	
kuri	sniedz	šādus	pakalpojumus	(derīguma	termiņš	norādīts	
verifikācijas	apliecībā).
	 Šā	 gada	 jūlijā	 un	 augustā	 daļa	 iedzīvotāju	 jau	 ir	
uzsākuši	 individuālo	 aukstā	 un	 karstā	 ūdens	 skaitītāju	
nomaiņu	 daudzdzīvokļu	 mājās,	 kā	 arī	 privātajās	 mājās	
Suntažos.	Šoreiz	vēlos	pateikt	paldies	to	māju	iedzīvotājiem	
un	māju	vecākajiem,	kuri	ir	iesaistījušies	skaitītāju	nomaiņas	
procesā.
	 Vēlos	uzsvērt,	ka	pašvaldības	aģentūra	“Rosme”,	sa-
gatavojot	rēķinu	par	patērēto	ūdeni	(līdz	ar	to	arī	kanalizāciju),	
ievēro	 2008.	 gada	 9.	 decembra	 Ministru	 kabineta	 noteiku-
mus	Nr.1013	 “Kārtība,	kādā	dzīvokļa	 īpašnieks	daudzdzīvokļu	
mājā	 norēķinās	 par	 pakalpojumiem,	 kas	 saistīti	 ar	 dzīvokļa	

īpašuma	lietošanu”.
	 Vienmēr	 ir	 bijušas	 diskusijas	 par	 ūdens	 patēriņa	
starpībām,	 kas	 rodas	 starp	 mājas	 kopējo	 skaitītāju	 un	
dzīvokļos	 esošajiem	 skatītājiem.	 Noteikumi	 nosaka	 šādu	
aprēķināšanas	 kārtību:	 ūdens	 patēriņa	 starpību	 sadala	
atbilstoši	atsevišķo	 īpašumu	skaitam	starp	šādiem	dzīvokļu	
īpašniekiem	(ja	tādi	ir	dzīvojamā	mājā):
	 1)	kuri	nav	iesnieguši	informāciju	par	ūdens	skaitītāja	
rādījumu	vismaz	trīs	mēnešus	pēc	kārtas;
	 2)	kuru	atsevišķajos	īpašumos	ūdens	patēriņa	skai
tītāji	nav	uzstādīti;
	 3)	 kuri	 atkārtoti	 nav	 ļāvuši	 veikt	 savā	 dzīvokļa	 īpa
šumā	esošo	ūdens	patēriņa	skaitītāju	pārbaudi;
	 4)	 kuru	 dzīvokļa	 īpašumā	 esošo	 ūdens	 patēriņa	
skaitītāju	 pārbaudē	 konstatēts,	 ka	 ūdens	 patēriņa	 skaitītāji	
ir	bojāti,	tie	nav	noplombēti,	to	plombējums	ir	bojāts	vai	tie	
nav	 verificēti	 triju	 mēnešu	 laikā	 pēc	 verificēšanas	 termiņa	
beigām.
	 Ņemot	vērā	iepriekš	minēto,	vēlos	vēlreiz	atgādināt,	
ka	paši	patērētāji	un	dzīvokļu	īpašnieki	ir	atbildīgi	un	vienlai-
kus	ieinteresēti	izmantot	skaitītājus,	kas	atbilst	normatīvajos	
aktos	 noteiktajām	 prasībām	 (2007.	 gada	 9.	 janvāra	 Minis
tru	 kabineta	 noteikumi	 Nr.	 40	 “Noteikumi	 par	 valsts	
metroloģiskajai	kontrolei	pakļauto	mērīšanas	līdzekļu	sarak-

 Ar 1.jūliju izmaiņas pabalstos personām ar 
invaliditāti un ieviests jauns bērna adopcijas pabalsts.
	 No	 1.	 jūlija	 par	 100	 eiro	 tiek	 palielināts	 īpašas	
kopšanas	 pabalsts	 bērniem	 ar	 ļoti	 smagu	 invaliditāti	 un	
pilngadīgām	 personām	 ar	 invaliditāti,	 kurām	 invaliditātes	
cēlonis	 ir	 slimība	 no	 bērnības.	 Tagad	 tas	 būs	 313,34	 eiro	
mēnesī.
	 “Ģimenes,	kurās	aug	bērni	ar	īpaši	smagu	invaliditāti	
un	 kuriem	 ir	 vajadzīga	 īpaša	 kopšana,	 ikdienā	 saskaras	 ar	
situāciju,	ka	bērni	nevar	dzīvot	bez	vecāku	vai	atbalsta	per-
sonas	pastāvīgas	palīdzības.	Un	nekas	jau	nemainās,	kad	šie	
bērni	 sasniedz	 pieaugušā	 vecumu.	 Tāpēc	 ir	 skaidrs,	 ka	 šīm	
ģimenēm	rodas	papildu	izdevumi	bērnu	aprūpei	un	veselības	
stāvokļa	 uzlabošanai	 vai	 uzturēšanai	 esošajā	 līmenī.	 Valsts	
noteiktā	 kopšanas	 pabalsta	 apmēra	 palielināšana	 bērniem	
un	pieaugušajiem	ar	 ļoti	 smagu	 invaliditāti	no	bērnības,	kā	
arī	viņu	ģimenes	locekļiem	var	sniegt	papildu	finansiālu	at-
balstu	 šo	 cilvēku	 labāko	 interešu	 nodrošināšanai,”	 uzskata	
labklājības	ministre	Ramona	Petraviča.
	 Šogad	 īpašās	 kopšanas	 pabalsta	 apmēra	 palie
linājumam	valsts	budžetā	paredzēti	papildu	2,7	miljoni	eiro,	
2020.	un	2021.gados	–	vairāk	nekā	5,5	miljoni	eiro.
	 2018.	 gadā	 īpašas	 kopšanas	 pabalstu	 ik	 mēnesī	
saņēma	 vidēji	 2072	 personas	 par	 bērniem	 ar	 ļoti	 smagu	
invaliditāti	 un	 2316	 personas	 ar	 I	 invaliditātes	 grupu	 no	
bērnības.
	 No	 2019.	 gada	 1.	 jūlija	 tiek	 ieviests	 jauns	 pabals-

ta	 veids	 –	 bērna	 adopcijas	 pabalsts.	 Jauno	 atbalsta	
mehānismu	adoptētājiem	pēc	tiesas	sprieduma	par	adopci-
jas	apstiprināšanas	spēkā	stāšanos	paredz	pavasarī	Saeimā	
pieņemtie	grozījumi	 “Valsts	sociālo	pabalstu	 likumā”	un	Mi
nistru	kabineta	noteikumi	“Kārtība,	kādā	piešķir	un	izmaksā	
bērna	adopcijas	pabalstu”.	
	 Pabalsta	apmērs	mēnesī	būs	atkarīgs	no	bērna	vecu-
ma.	Katram	bērnam	no	viņa	piedzimšanas	līdz	septiņu	gadu	
vecuma	sasniegšanai	tas	būs	25	procentu	apmērā	no	valdības	
noteiktās	 minimālās	 mēneša	 darba	 algas.	 Kamēr	 minimālā	
alga	valstī	ir	430	eiro,	šis	pabalsts	būs	107,50	eiro	mēnesī.	Kat
ram	 bērnam	 no	 septiņu	 gadu	 vecuma	 sasniegšanas	 līdz	 18	
gadu	vecuma	sasniegšanai	pabalsts	būs	30	procentu	apmērā	
no	 valdības	 noteiktās	 minimālās	 mēneša	 darba	 algas	 (129	
eiro	mēnesī).
	 Pabalstu	 apmēru	 pēc	 labklājības	 ministra	 ierosi
nājuma	 Ministru	 kabinets	 varēs	 pārskatīt	 atbilstoši	 valsts	
budžeta	 iespējām,	 izvērtējot	ekonomisko	situāciju	valstī	un	
ņemot	 vērā	 Centrālās	 statistikas	 pārvaldes	 noteikto	 vidējo	
faktisko	patēriņu	cenu	indeksu.	
	 Bērna	adopcijas	pabalstu	piešķirs	un	izmaksās	Valsts	
sociālās	apdrošināšanas	aģentūra	(VSAA)	uz	personas	iesnie
guma	 pamata.	 Adopcijas	 pabalsta	 piešķiršanu	 un	 izmaksu	
par	 periodu	 no	 2019.	 gada	 1.	 jūlija	 VSAA	 uzsāks	 ne	 vēlāk	 kā	
no	 2019.	 gada	 1.	 oktobra.	 Šis	 laiks	 vajadzīgs,	 lai	 VSAA	 veiktu	
nepieciešamās	izmaiņas	informācijas	sistēmās.

Informācija no Latvijas Republikas Labklājības ministrijas mājaslapas

AĢENTŪRA “ROSME” INFORMĒ



SUNTAŽNIEKS 3

stu),	kas	nosaka,	ka	ūdens	patēriņa	skaitītāji	ir	jāverificē	reizi	
četros	gados.

Par plānotajām izmaiņām pakalpojumu tarifos
	 2010.	 gada	 16.	 decembrī	 Ogres	 novada	 pašvaldība	
apstiprināja	 saistošos	 noteikumus	 Nr.	 48/2010	 “Ogres	 no-
vada	 pašvaldības	 aģentūras	 “Rosme”	 maksas	 pakalpojumu	
cenrādis”.	 Līdz	 tam	 spēkā	 bija	 Suntažu	 pagasta	 padomes	
apstiprinātie	maksas	pakalpojumu	tarifi,	kuri	bija	apstiprināti	
pirms	2007.	gada.
	 2012.	un	2014.	gadā	Suntažu	ciemā	tika	pabeigti	divi	
ar	ūdenssaimniecības	sakārtošanu	saistīti	vērienīgi	projekti	
(to	 realizācija	notika	ar	 Eiropas	Savienības	finansiālu	atbal-
stu),	 un	 ar	 šiem	 projektiem	 saistītajos	 līgumos	 ir	 noteikts,	
kādam	 ir	 jābūt	 tarifam	 par	 piegādāto	 dzeramo	 ūdeni	 un	

Festivāla dalībnieku kopbilde

Fo
to

 A
gn

es
e 

Br
au

na

AĢENTŪRA “ROSME” INFORMĒ

notekūdeņu	savākšanu	un	attīrīšanu.
	 Tā	iepriekš	minētie	saistošie	noteikumi	ir	spēkā	līdz	
2020.	 gada	 1.	 janvārim,	 aģentūra	 ir	 veikusi	 visu	 tās	 sniegto	
pakalpojumu	 aprēķinus	 un	 sagatavojusi	 priekšlikumus	
tarifu	 izmaiņām,	 kurus	 iesniegs	 izskatīšanai	 Ogres	 novada	
tarifu	 komisijā,	 bet	 pēc	 tam	 sagatavos	 lēmuma	 projektu	
iesniegšanai	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 domei.	 Plānots,	 ka	
jaunie	tarifi	stāsies	spēkā	ar	2020.	gada	1.	janvāri.
	 Lai	 sniegtu	 iedzīvotājiem	 plašāku	 informāciju	 par	
plānotajām	 izmaiņām	 tarifos,	 aģentūra	 rīkoja	 informatīvo	
sanāksmi	šā	gada	28.	augustā.	

Rita Grāvīte, 
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” direktora p.i.

“VEZUMS 2019”

	 Amatierteātru	brīvdabas	izrāžu	festivāls	“Vezums”	šogad	
norisinājās	 Bauskas	 novada	 Gailīšu	 pagastā.	 Pirmais	 festivāls	
norisinājies	 2000.gadā	 un	 tā	 dibinātāja	 ir	 kādreizējā	 Uzvaras	
amatierteātra	 «Caurvējš»	 režisore	 Ligita	 Valijeva.	 Turpmākos	
gadus	 līdz	 2006.gadam	 festivāls	 norisinājās	 katru	 gadu.	 Dažādu	
apsvērumu	 dēļ	 festivāla	 norise	 tika	 pārtraukta.	 Taču	 2016.gadā,	
kad	Ligita	Valijeva	atgriezās	Latvijā,	pēc	amatierteātra	aktieru	un	
vietējo	 iedzīvotāju	 lūguma	 festivāls	 tika	 atjaunots	 un	 2017.gadā	
pēc	desmit	gadu	pārtraukuma	norisinājās	ar	jaunu	sparu.	
	 Šogad	 šajā	 festivālā	 piedalījās	 arī	 Suntažu	 kultūras	

nama	amatierteātris	 “Sauja”	 režisora	Didža	Caukas	vadībā.	Teātra	
dalībniece	Ilona	Bākule	stāsta:	“27.28.jūlijs	amatierteātrim	“Sauja”	
bija	karsts	ne	tikai	laika	apstākļu	dēļ.	Divas	dienas	tika	aizvadītas	
amatierteātru	 festivālā	 VEZUMS	 2019,	 kurš	 šogad	 notika	 Bauskas	
pusē.	Jau	7.00	no	rīta	sestdienā	posāmies	ceļā.	Tur	patiešām	gāja	
karsti!	 3	 izrādes	 divās	 dienās!	 Bija	 ko	 redzēt,	 vērtēt,	 salīdzināt.	
Katrs	 teātris	bija	 īpašs,	 lugu	saturs	 visdažādākais.	Mēs	 skatītājus	
iepriecinājām	ar	Skalbes	Kaķīša	dzirnavām.	Mūs	vēroja	Rita	un	Val-
dis	Lūriņi,	kuri	festivāla		nobeigumā	dalījās	savos	vērojumos.	
	 Bija	 izrādes,	 kuras	 palika	 dziļi	 sirdī.	 Viena	 no	 tām	 	 pēc	



4 SUNTAŽNIEKS

BALTIJAS CEĻAM 30  

	 1989.	 gada	 23.	 augustā	 aptuveni	
divi	 miljoni	 Latvijas,	 Lietuvas	 un	 Igaunijas	
iedzīvotāju	sadevās	rokās,	savienojot	Balti-
jas	 valstu	 galvaspilsētas	 Tallinu,	 Rīgu	 un	
Viļņu,	 lai	pieminētu	1939.	gada	23.	augustā	
starp	Vāciju	un	PSRS	parakstīto	Molotova	 	
Ribentropa	paktu	un	vienam	otru	stiprinātu	
cīņā	 par	 kopīgu	 mērķi	 –	 Baltijas	 valstu	
neatkarības	 atgūšanu.	 2009.	 gadā	 akcija	
Baltijas	 ceļš	 iekļauta	 UNESCO	 programmas	
“Pasaules	atmiņa”	starptautiskajā	reģistrā,	
tādējādi	 apliecinot	 akcijas	 nozīmīgumu	
pasaules	mērogā.
	 Ko	 par	 šo	 notikumu	 rakstīja	 tā	
laika	preses	izdevumi?	

“VEZUMS 2019”

A.Čehova	 daiļrades	 motīviem	 Meitas	 pie	 tēva,	 kuru	 rādīja	 RTU	
studentu	 teātris	 “Kamertonis”.	 Izrāde	 krievu	 valodā,	 bet	 grūtības	
skatītājiem	 tas	 nesagādāja.	 Vienkārši	 gribējās	 teikt	 	 kolosāli!	
Savukārt	 Isnaudas	 amatierteātris	 no	 Ludzas	 puses	 savu	 lugu	 uz-
veda	latgaliski.	
	 Laika	apstākļi	mūs	tiešām	pārbaudīja	gan	ar	karstu	saules	
svelmi,	 gan	 vēja	 brāzmām,	 kad	 tika	 sagāzta	 arī	 kāda	 dekorācija.	
Neizpalika	 arī	 lietus	 šaltis.	 Bet	 izturējām!	 Izdzērām	 ļoti	 daudz	
ūdens,	guvām	jaunus	iespaidus	un	nu	mums	ir	jauni	draugi.” 
	 Amatierteātris	“Sauja”	saka	paldies	visiem,	kas	palīdzēja,	
lai	šis	brauciens	notiktu	un	arī	tiem,	kas	mūs	tik	viesmīlīgi	uzņēma!	

Agnese Brauna

Fo
to

 A
gn

es
e 

Br
au

na

“Saujas” aktrises izrādē Kaķīša dzirnavas

	 Neatlaidīgā	 un	 neatvairāmā	 ik-
dienas	 cīņā	 Baltijas	 valstu	 tautas	 atbrīvo	
savu	 garu	 un	 vēsturi	 no	 staļinisko	 un	
fašistisko	 sazvērestību	 sekām.	 Ikkatra	 die
na	 pa	 kārtai	 mums	 noberž	 uzkrāto	 nekad	
nelūgtas	 «aizstāvības»	 un	 «labvēlības»	
smiņķi,	 ko	 Igaunijai,	 Latvijai,	 Lietuvai	 un	
citām	Eiropas	valstīm	pirms	piecdesmit	ga-
diem	 uzkrāvuši	 divi	 visbaigākie	 totalitārie	
režīmi.	 1939.	 gada	 23.	 augustā	 aiz	 tautu	
muguras	 noslēgtā	 Molotova	 Ribentropa	
pakta	 un	 tā	 slepeno	 protokolu	 noziedzīgā	
būtība	 vairs	 nav	 noslēpjama,	 un	 tautu	 al-
kas	 pēc	 brīvības	 vairs	 nav	 noslāpējamas.	
Par	 to	 nepārprotami	 liecināja	 vakar	 Balti-
jas	 valstīs	 notikusi	 bezprecedenta	 akcija	
«Baltijas	 ceļs».	 Simtiem	 tūkstošu	 cilvēku	
uz	 Igaunijas,	 Latvijas	 un	 Lietuvas	 ceļiem	
sadevās	 rokās	 nebeidzamā	 ķēdē	 ar	 vienu	
domu	 mūsu	 tautām	 ir	 jātop	 brīvām	 un	
neatkarīgām.	 Pie	 Igaunijas	 un	 Lietuvas	
robežām	ar	Latvijas	valsti,	Rīgā	pie	Brīvības	
pieminekļa	un	vairākās	pilsētās	notika	sēru	
mītiņi.	 Cauri	 sirmajai	 Rīgai	 cilvēku	 ķēde	
izvijās	 vairāk	 nekā	 divdesmit	 kilometru	
garumā.	 Tā	 nebija	 tikai	 sēru,	 bet	 arī	 tautu	
vienotības	diena,	spītības	un	kopības	diena	
nākotnes	vārdā.	
	 BŪSIM	STIPRI!	

Jānis Rimšans
(Rīgas Balss, Nr.195 (24.08.1989))

Akcijas «Baltijas ceļš» maršruts 

	 Karksi	 	 Hulja	 (lqaunijas	 PSR)	 	
Ķoņi		Rūjiena	leri		Oleri		Rencēni		Lazdēnl	
	 Jēči	 	 Valmiera	 	 Lode	 –	 Cēsis	 (Šoseja	 A	
204)		Mūrnieki	–	Līgatne		Sigulda		Vangaži	
(Šoseja	 A	 212)	 –	 Ķekava	 	 lecava	 Bauska	
(Šoseja	M	12)	Pasvāle	(Lietuvas	PSR).	
	 Rīgā	 cilvēku	 ķēde	 stāsies:	 Ļeņina	
iela	 	 Oktobra	 tilts	 	 Radiotehnikas	 iela,	
Ziepniekkalna	iela		Bauskas	šoseja.	
	 Lūdzam	 visus	 tautfrontiešus,	 bet	
it	 īpaši	 Jūs	Bauskas,	Rīgas,	Cēsu,	Valmieras	
rajonu	LTF	nodalu	biedrus	aktīvi	un	atbildīgi	
iesaistīties	šīs	akcijas	organizēšanā.	

AKCIJAS	«BALTIJAS	CEĻŠ»	NORISE.	

	 Cilvēki	 ķēdē	 sāks	 stāties	 plkst.	
18.30.	 Vēlams	 ņemt	 līdz	 tranzistorus.	 Plkst.	
19		19.15	ķēde	pēc	radio	signāla	saslēdzas,	
atstājot	 brīvus	 krustojumus	 un	 dzelzceļa	
pārbrauktuves.	Līdz	plkst	19.45	tās	dalībnieki	
izklīst.	 Ķēdē	 cilvēki	 stājas,	 vadoties	 pēc	
intervāla	1,5	m	1	cilvēks,	posmos,	kur	orga-
nizatoriski	 grūti	 nodrošināt	 šādu	 blīvumu,	
pieļaujams	retinājums	līdz	5	m.	
	 Bauskas	rajonam	palīdzību	sniedz	
(Bauska	 823923805,	 Lazdāns).	 Jelgavas,	
Tukuma,	Dobeles,	Saldus,	Lfepājas,	Kuldīgas,	
Ventspils	un	Talsu	rajonu	LTF	nodaļas.	
	 Cēsu	 rajonam	 palīdzību	 sniedz	
(Cēsis	824122674,	Prauliņi)	Stučkas,	Ogres,	
Jēkabpils,	 Daugavpils,	 Prei|u,	 Krāslavas	 ra-
jonu	LTF	nodaļas.	
	 Valmieras	 rajonam	 palīdzību	
sniedz	 (Valmiera	 824225806)	 Limbažu,	
Smiltenes,	 Gulbenes,	 Alūksnes,	 Balvu,	 Ma-
donas,	Ludzas	rajonu	LTF	nodaļas.	

«Baltijas ceļš» 

	 Pirms	50	gadiem	divas	totalitāras	
lielvaras	 parakstīja	 nāves	 spriedumu	 trim	
miermīlīgām	 Baltijas	 valstīm	 un	 tautām.	
Valstis	 ir	 sagrautas.	 Tautas	 pusgadsimtu	
piesmietas,	 kropļotas,	 deldētas.	 Tādi	 nu	
mēs	 esam,	 kādi	 esam.	 Bet	 mūsu	 ciešanu	
un	 pacietības	 mērs	 ir	 pilns.	 Mēs	 gribam	
atpakaļ	 	 savu	 neatkarību,	 savas	 valstis	 —	
brīvu	 Igauniju,	 brīvu	 Latviju,	 brīvu	 Lietuvu.	
23.	 augustā	 plkst.	 19	 apliecināsim	 sev	 un	
visai	pasaulei	nelokāmu	apņēmību	cīnīties	
par	cilvēka	cienīgu	dzīvi,	sadosimies	rokās,	
veidojot	cauri	Igaunijai,	Latvijai	un	Lietuvai	
dzīvu	ķēdi	—	Baltijas	ceļu.	Lai	mūsu	karogos	
šajā	dienā	sasietas	sēru	lentes,	lai	dun	visi	
Baltijas	baznīcu	zvani!	Būsim	vienoti	Latvi-
jai	cerību	stundā!	
	 Taisnība	uzvarēs!	

LTF	DOMES	VALDE	

(Padomju Jaunatne, Nr.158 (18.08.1989)) 

	 Rīdziniekus	 lūdzam	 izbraukt	 uz	
Rīgas	 rajonu	 gan	 Siguldas,	 gan	 Ķekavas	
virzienā.	
	 Sekojiet	informācijai	presē,	radio,	
televīzijā!	

(Literatūra un Māksla, Nr.34 (19.08.1989))



SUNTAŽNIEKS 5
BALTIJAS CEĻAM 30  

Ejot Baltijas ceļu 

	 Pārvarējuši	 simtiem	 kilometru,	
atlikuši	malā	tiešos	ikdienas	darbus,	cilvēki	
ieradās	 akcijas	 «Baltijas	 ceļš»	 norises	
vietās,	lai	tikai	uz	dažām	minūtēm	sadotos	
rokās	 un	 izveidotu	 dzīvu	 ķēdi	 cauri	 trim	
kādreiz	 neatkarīgajām	 valstīm	 Igauni
ju,	 Latviju,	 Lietuvu.	 Šeit	 dzīvojošās	 tautas	
akcijā	 piedalījās,	 lai	 ne	 tikai	 simboliski,	
bet	 arī	 fiziski	 sajustu	 savu	 vienotību,	 lai	
vienprātībā	 izteiktu	 protestu	 šajā	 «jubile-
jas»	dienā.	
	 Akciju	 «Baltijas	 ceļš»	 rīkoja	 triju	
republiku	 Tautas	 frontu	 kustību	 padomes,	
un	tajā	piedalījās	tūkstoši	un	tūkstoši.	
	 Liepājas	 pilsētas	 un	 rajona	
tautfrontieši	 un	 viņu	 atbalstītāji	 aizņēma	
trīs	 kilometrus	 uz	 Bauskas	 	 Pasvāles	
šosejas.	 Ķēdes	 saslēgšanās	 notika	 tieši	
pulksten	 19	 23.	 augusta	 vakarā,	 atskanot	
Latvijas	 nacionālās	 himnas	 pirmajām	
notīm.
	 Bažas	 par	 to,	 vai	 ķēde	 neiznāks	
saraustīta,	izrādījās	veltas.	Uz	abām	pusēm	
	 tur	 uz	 Lietuvas	 robežām	 un	 tur	 Rīgas	
virzienā	 	 aizvijās	 karogos	 rotāts,	 kustīgs	
ļaužu	pavediens.
	 Jāpiebilst,	 turpat	 trīsdesmit	 au-
tobusu	 bija	 ieradušies	 no	 Liepājas	 rajona	
uzņēmumiem	un	saimniecībām	vien.

	 Pēc	 igauņu	 un	 lietuviešu	 nacio
nālo	 himnu	 atskaņošanas,	 cilvēki	 no	 ceļa	
malas	pārvirzījās	uz	šosejas	vidu.	Īsu	mirkli	
iestājās	 klusums	 sāpju	 dienas,	 atmiņu	
dienas,	 cerību	 dienas	 izvirzīto	 jautājumu	
apcerei.	 Visās	 republikās	 pēc	 ķēdes	
saslēgšanas	 notika	 mītiņi.	 Bauskas	 posmā	
esošie	akcijas	dalībnieki	devās	uz	Lietuvas	
un	 Latvijas	 robežu,	 kur	 ķēdes	 saslēgšanas	
brīdi	tika	iestādīts	ozols.
	 Virs	 mītiņa	 dalībnieku	 galvām	
plīvoja	 igauņu,	 latviešu,	 lietuviešu,	 arī	
gruzīnu	 un	 baltkrievu	 nacionālie	 karogi.	
Ķēde,	kas	bija	sākusies	Viļņā,	pie	Ģedimina	
torņa,	 pa	 maršrutu	 Viļņa	 –	 Ukmerģe	 		
Paņeveža	 	 Pasvāle	 Biržu	 rajonā	 pienāca	
Latvijas	 robežai,	 tāpēc	 virs	 galvām	 plīvoja	
arī	 Biržu	 pilsētas	 baltais	 karogs.	 Mītiņu	
ievadot,	 tā	 dalībnieki	 latviski	 vai	 lietuviski	
vienā	 balsi	 aicināja	 Latviju	 un	 Lietuvu	 aiz-
degt	savu	uguni	kā	savu	ziedojumu,	kā	savu	
sāpi.	Kā	cerību	un	brīvību.	Pēc	tam	jaunieši	
ar	 lāpām	 devās	 cauri	 dalībnieku	 rindām,	
un	netālu	no	iestādītā	ozola	aizdedza	brāļu	
tautām	kopīgu	ugunskuru.	[…]	
	 Bija	 vēls	 vakars,	 kad	 ar	 kopīgu	
dziesmu	 Bauskas	 un	 Biržu	 pusē	 noslēdzās	
šis	unikālais	notikums	Baltijas	tautu	dzīvē.	
Baltija	 iet	 demokrātijas,	 cilvēku	 sociālās	
aizstāvības,	pilsoņu	tiesību	ievērošanas	un	
ekonomiskā	progresa	ceļu.	Demokrātiju	nav	
iespējams	 uzcelt	 ar	 meliem,	 draudiem	 un	
vardarbību.	 Baltijas	 ceļš	 ir	 iesācies	 Tautas	
frontu	kustību	kongresos,	turpinājies	Balti-
jas	 asamblejā,	 Maskavā	 Tautas	 deputātu	
kongresā	 un	 nupat	 aizvadītajās	 Tautu	
pašnoteikšanās	tiesību	un	nāciju	līdztiesību	
starptautiskajā	konferencē	un	akcijā	«Balti-
jas	ceļš».	Mēs	šo	ceļu	ejam	tālāk.	Tūkstoši	
Liepājas	 novada	 iedzīvotāji,	 kuri	 piedalījās	
šai	akcijā,	to	apzinās	un	sākuši	to	iet.	

A. Štāls
(Komunists (Liepāja), Nr. 161 – 162, 25.08.1989)) 

LTF Valmieras nodaļas 23. augusta 
pasākuma «Baltijas ceļš» koordinācijas 
grupas informācija rajona iedzīvotājiem 

	 «Baltijas	 ceļa»	 akcijā	 Valmie
ras	 rajonā	 piedalījās	 Madonas,	 Limbažu,	
Gulbenes,	 Alūksnes,	 Balvu,	 Ludzas,	 Valkas	
un	 Valmieras	 rajona	 iedzīvotāji,	 kā	 arī	
atsevišķas	 grupas	 no	 Rīgas,	 Rēzeknes,	
Daugavpils	un	citu	republiku	rajoniem.	Ap-
tuvens	dalībnieku	skaits		35	līdz	40	tūkstoši.	
	 Cilvēku	 ķēde	 tika	 nodrošināta	
pilnīgi	 visā	 70	 kilometru	 garumā.	 Dažu	
desmitu	 metru	 pārrāvumi	 tika	 novēroti	
vienīgi	 tur,	 kur	 dalībnieki	 nepaspēja	
izretināties	sakarā	ar	automašīnu	negaidīti	
lielā	 pieplūduma	 radītiem	 sastrēgumiem.	
Nekādi	 nevēlami	 starpgadījumi	 nav	
novēroti.	 LTF	 šī	 pasākuma	 koordinācijas	
grupas	 vārdā	 izsaka	 vislielāko	 pateicību	
itin	 visiem	 «Baltijas	 ceļa»	 dalībniekiem.	
Jūsu	 attieksme	 pret	 Latvijas	 suverenitāti,	
Baltijas	 tautu	 draudzību	 un	 vienotību	 tika	
pausta	nepārprotami!	

DZINTARS VĪTOLS, 
LTF Valmieras rajona nodaļas priekšsēdētājs 

(Liesma (Valmiera), Nr.133 (25.08.1989))

Ceļš uz brīvību, vienlīdzību un brālību

	 Goda	vārds,	īstenība	tālu	pārspēja	
visspilgtāko	 iztēli,	 šis	notikums	1989.	gada	
23.	augusta	pievakarē	Baltijā.	Trīs	likteņbrāļi		
	 igauņi,	 latvji	 un	 lietuvji	 	 sadevās	 rokās,	
apliecinādami	 savu	 vienotību,	 spēku	 un	
ticību	 nākotnei.	 Tādai	 nākotnei,	 kādu	 šīs	
trīs	 tautas	 grib,	 ir	 pelnījušas	 un	 kurai	 tic.	
Jauni	un	veci,	zēni	un	meitenes,	jaunieši	un	
jaunietes,	vīri	un	sievas,	sirmgalvji	un	sirm
galves	 no	 Zemgales	 un	 Kursas	 plecu	 pie	
pleca	nostājās	no	Daugavas	 līdz	Leišmalei,	
apliecinot	 savu	 mīlestību,	 uzticību	 un	
piederību	 mātei	 Latvijai.	 No	 lecavas	 līdz	
Bauskai	 latvju	 sarkanbaltsarkanās	 krāsas	
mijās	ar	igauņu	melnzilibaltajām	un	lietuvju	
sarkanzaldzeltenajām.	Gaisā	viļņoja	«Dievs,	
svētī	 Latviju»,	 «Mu	 isamaa»	 un	 «Lietuva,	
Tēvine	 mūsu».	 Smaidi,	 sveicieni,	 lepnums	
par	savu	zemi	un	tautu,	spēka	apziņa.
	 Apjukums	 un	 piesardzīga	 izbrīna	
garāmbraucošo	 svešinieku	 sejās.	 Vienko-
pus	 Jelgava,	 Eleja,	 Vircava,	 Mežotne,	 Šķibe,	
Ventspils,	Talsi,	Stende,	Tukums,	Saldus	...
	 Visai	 šai	 grandiozajai	 demons
trācijai	 devīze	 «Baltijas	 ceļš».	 Ceļš,	 kuram	
jāaizved	mūsu	tautas	uz	brīvību,	neatkarību	
un	laimi.	Vienībai	jākļūst	par	mūsu	vairogu	
un	 zobenu.	 Tiem,	 kas	 domā	 tāpat,	 gribu	
atgādināt	 brīnišķīgos	 zvēresta	 vārdus,	 ku-
rus	 deva	 latviešu	 jaunekļi,	 virsnieki,	
saņemot	 goda	 ieroci:	 «Solos	 nest	 zobenu	
savam	 godam	 Latvju	 tautai,	 Tēvzemei	 un	
brīvībai!»	
	 Lai	 23.	 augustā	 apliecinātā	 vie
notība	 arī	 kļūst	 par	 mūsu	 visspēcīgāko	
ieroci!	Vienoti	Latvijai!

Imants Liekniņš
(Jelgavas Ziņotājs, Nr. 135, 26.08.1989))

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Ar karogu Andris Eiduks



6 SUNTAŽNIEKS
SUNTAŽNIEKI AKCIJĀ “LIESMOJOŠAIS BALTIJAS CEĻŠ” 1991. GADA 23. AUGUSTĀ NETĀLU NO CĒSĪM

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

No kr.: Silvija Damane, Eleonora Salinieka, Agnese Sondore, 
Eleonora Sīle, Anna Spriņģe

No kr.: Roberts Eiduks, Jānis Petrovičs, Tālis Uberts, Andris Eiduks, 
Silvija Damane, Eleonora Salinieka

No kr.: Elita Krūmiņliepa, Jogita Lazdiņa, Sandra Bondare,
 Liene Zemzāle

No kr.: Dzidra Brikovska, Marija Linde No kr.: Vija Žagata, Anita Vilipsone, Katrīna Kārkliņa, Astra Lazdiņa, 
Anna Lūse, Juris Kampa

Inese un Roberts Samuleviči No kr.: Anna Strazdiņa, Gunta Eiduka, Valda Tuča, 
Solvita Virka, Dzidra Brikovska



SUNTAŽNIEKS 7
SKOLAS ZIŅAS

Mākslas studija aicina

	 2.	septembrī	jauno	sezonu	uzsāks	arī	Suntažu	mākslas	studija.	
Joprojām	te	varēs	apgūt	gan	mākslas	skolas	programmu,	gan	darboties	
interešu	 izglītības	 pulciņā.	 Iesniegumi	 pulciņam	 jāaizpilda	 katru	 gadu	
no	jauna,	tādēļ	no	pl.	10	līdz	12.30	studijas	telpās	pils	pagrabā	gaidīti	visi	
interesenti,	 gan	 jaunie,	gan	 “vecie”.	Nodarbības	paredzētas	bērniem	no	
piecgadnieku	 un	 sešgadnieku	 grupiņām	 un	 dažādu	 vecumu	 skolēniem.	
Var	 izvēlēties	 	apmeklēt	 1	vai	2	nodarbības	nedēļā.	Maksa	2,13	eiro	par	
vienu	nodarbību,	apmeklētās	nodarbības	mēneša	beigās	tiek	saskaitītas	
un	 aprēķināta	 maksājamā	 summa.	 Materiālus	 nodarbībām	 nodrošinām	
uz	vietas.	Aicināti	visi,	kam	sagādā	prieku	radoša	darbošanās	pašu	rokām!
	 Uzņemšana	 mākslas	 skolā	 notika	 jau	 jūnija	 sākumā,	 1.	 kursā	
šogad	būs	8	audzēkņi.	Visi	 ir	 jau	 iepazīti	kā	pulciņa	dalībnieki	un	tagad	
turpinās	 padziļinātu	 mākslas	 programmas	 apguvi.	 Pirmā	 tikšanās	
mākslas	skolas	1.		5.	kursam	pirmdien,	2.	septembrī	pl.	12.30	izstādē	pie	
aktu	zāles.	
	 Izstāde	 solās	 būt	 īpaši	 interesanta,	 jo	 būs	 redzami	 šīgada	
mākslas	skolas	absolventu	noslēguma	darbi	jeb	diplomdarbi.	Visu	vasaru	
tie	bija	izstādīti	Ogres	Mākslas	skolas	izstāžu	zālē,	bet	tagad	ir	iespēja	tos	
aplūkot	arī	pie	mums,	Suntažu	vidusskolā.	Katra	autore	ir	ar	savu	radošo	
rokrakstu.	Lienes	Gravas	zīmētajiem	portretiem	ir	īpašs	vēstījums,	jo	au-
tore	attēlojusi	sev	labi	zināmus	un	nozīmīgus	cilvēkus,	kas	iešifrēts	darba	
nosaukumā	 ”Māsa,	puķes,	draudzenes”.	Piesaista	Lienes	portretistes	 ta
lants	un	drosme,	radot	6	portretus,	kas	izceļas	ar	sevišķu	košumu,	 jo	iz-
mantota	flomasteru	tehnika.
	 Flomasteri	 lietoti	 arī	 Adrianas	 Krūzes	 darbā	 ”Zirgi	 gammā”,	
bet	gluži	citā	 izpildījumā,	 tos	uzklājot	uz	papīra	un	papludinot	ar	ūdeni,	
iegūstot	 akvarelim	 līdzīgu,	 tomēr	 daudz	 izteiksmīgāku	 un	 neparastāku	
raksturu.	Galvenie	varoņi	ir	Adrianai	mīļie	zirgi,	koši,	sapņaini,	izteiksmīgi.	
Tieši	 īpašā	tehnika	 ļāva	Adrianai	atraisīties	un	radīt	veselus	9	darbiņus,	
kas	izkārtoti	pa	trim	3	rāmjos.
	 Alises	Ceimeres	darbā	”Starp	ūdensrozēm”	izmantota	klasiska	
glezniecības	tehnika	–	eļļas	krāsas.	Radīts	ļoti	pārliecinošs,	toņos	bagāts,	
kompozicionāli	 izsvērts	 gleznojums.	 Liekas,	 ka	 autore	 spējusi	 no	 sirds	
izbaudīt	tikai	šai	tehnikai	piemītošos	biezos,	sulīgos	triepienus	ar	paletes	
nazi	un	otu	un	to	arī	vienprātīgi	augstu	novērtēja	komisija.
	 Ir	patiess	prieks,	ka	meitenes	turpinās	izglītību	mākslas	jomā:	
Liene	ir	iestājusies	Rīgas	Dizaina	un	mākslas	vidusskolā	reklāmas	dizaina	
programmā,	bet	Alise		Ogres	tehnikumā,	arī	reklāmas	dizaina	specialitātē.
	 Tradicionāli	 rudens	 izstādē	 būs	 skatāmi	 arī	 mākslas	 skolas	
”zaļajā	praksē”	 tapušie	darbi.	Šoreiz	piecas	dienas	no	 17.	 līdz	21.	 jūnijam	
pavadījām	 tepat	 kaimiņos,	 Madlienā,	 jo	 reizēm	 der	 izpētīt	 arī	 šķietami	
visiem	 pazīstamas	 vietas.	 Apmetāmies	 kultūras	 namā,	 zīmējamie	
un	 gleznojamie	 stūrīši	 tuvumā	 atrodami,	 arī	 peldvieta	 turpat	 lejiņā,	
ēdienreizes	ieturējām	kafejnīcā	”Bitīte”.	Kopā	ar	Ķeguma	bērniem	bariņš	
bija	 krietni	 liels,	 tāpēc	 strādājām	 4	 grupās.	 Katram	 skolotājam	 ir	 savs	
piegājiens	tēmu	un	tehniku	izvēlē,	tāpēc	izstāde	solās	būt	interesanta,	jo	
suntažnieku	darbi	tapuši	trīs	skolotāju		Māras	MārtiņjānesKašes,	Sanitas	
BērzkalnasČeveres	un	Edvarta	Logina	vadībā.	
	 Pēdējā	prakses	vakarā	notika	jautras	jauno	audzēkņu	iesvētības,	
jo	tieši	pēc	zaļās	prakses	var	teikt,	ka	mākslas	skolas	dzīve	iepazīta	visā	
pilnībā.	Šīgada	tēma	bija	”baktērijas”,	skolotāji	un	vecāko	kursu	audzēkņi	
pārtapa	 tīrīšanas	 līdzekļos	 ”Skaidra”,	 ”Spodra”,	 ”Cif”	 vai	 vienkārši	 ”Ziepe”	
utml.,	katrs	iesvētāmais	tika	atbilstoši	ietērpts	un	dažādu	pārbaudījumu	
rezultātā	no	baciļa	pārvērtās	par	 labo	baktēriju!	Tika	pārbaudītas	tādas	
prasmes	kā	pārdurt	balonu	ar	zīmuli,	lasīt	no	grīdas	dzēšgumijas	ar	kāju	
pirkstiem,	 saostīt	 atšķirību	 starp	 smaržīgu	 tējas	 paciņu	 un	 lūpu	 krāsu,	
gleznot	 ar	 kājām	 un	 atbildēt	 uz	 āķīgiem	 jautājumiem.	 Jā,	 un	 sakārtot	

visu	 46	 prakses	 dalībnieku	 pie	 ieejas	 novilktos	 apavus	 skaistā	 spirālē,	
tādējādi	 ļoti	 iepriecinot	kultūras	nama	darbiniekus,	 jo	šīs	piecas	dienas	
nenoliedzami	 ienesa	 zināmu	 haosu	 viņu	 ikdienā.	 Bet	 	 cerams,	 ka	 to	
kompensēja	 mūsu	 skaistāko	 darbu	 izstāde,	 kuru	 līdz	 rudenim	 atstājām	
madlieniešu	apskatei.
 Uz tikšanos izstādē un mākslas studijā!

Māra Mārtiņjāne-Kaše,
Suntažu mākslas studijas vadītāja

Liene Grava ar noslēguma darba vadītāju Sanitu Bērzkalnu-Čeveri 
noslēguma darbu aizstāvēšanas dienā 29.05.2019. Ogres Mākslas skolā.

Meitenes mākslas skolas izlaidumā 01.06.2019. Ogres Kultūras namā starp citiem 
audzēkņiem. Aizmugurē no kreisās: Alise Ceimere. Liene Grava, Adriana Krūze

Alise Ceimere pie sava diplomdarba izlaidumā Ogres Mākslas skolā 01.06.2019.

Beidzot apavi skaisti sakārtoti!

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

tu
d

ija
s a

rh
īv

a
Fo

to
 n

o 
M

āk
sla

s s
tu

d
ija

s a
rh

īv
a

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

tu
d

ija
s a

rh
īv

a
Fo

to
 n

o 
M

āk
sla

s s
tu

d
ija

s a
rh

īv
a



KULTŪRAS NAMĀ SEPTEMBRĪ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks

8 SUNTAŽNIEKS

 02.09.19.	 plkst.	 13:00	 Režisora	 Edmunda	 Jansona	 animācijas,	 ģimenes	 filma 
‘’Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi’’.	Ieeja	2,	EUR
 No 09.09.19.	Adītāju	kopas	“Spanga” rokdarbu izstāde
	 13.09.19.	plkst.	19:00	Dzejas un dziesmu novakare ar dziesminieku Kārli Kazāku. 
Ieeja	3,	EUR
 18.09.19.	 Starppagastu	 pensionāru veselības un sporta svētki	 vidusskolas	
stadionā.
 05. 10.19. Rudens gadatirgus	no	plkst.	9:00	–	13:00.	Tirgošanās	pēc	vispārējiem	
tirgus	noteikumiem.	Pieteikties	pa	T.	29217856,	65037246	(Dzidra)
 05.09.19.	 plkst.	 20:00	 Rudens balle	 ar	 grupu	 ‘’Pieci Jāņi’’.	 Galdiņu	 un	 vietu	
iepriekšpieteikšana	un	izpirkšana	līdz	02.10.19.	Ieeja	7,EUR	T.	29217856,	65037246			Dzidra

Izbraukumi
	 21.09.19	Sieviešu	vokālais	ansamblis	dziedās	Stīveru	baznīcā

Cien. Suntažnieki!
	 Ar	 septembri	 	 kultūras	 nama	
pašdarbības	 kolektīvi	 un	 interešu	 kopas	 atsāk	
darbu!
	 Laipni	 aicinām	 un	 gaidām	 jaunus	
dalībniekus	 visos	 mākslinieciskās	 pašdarbības	
kolektīvos:
	 •	korī	Suntaži
	 •	sieviešu	ansamblī	Svīre
	 •	amatierteātrī	Sauja
	 •	folkloras	kopā	Saule
	 •	JDK	Spāre
	 •	VPDK	Suntaži
	 •	SDK	Suncele
	 •	audēju	kopā	Spole

Sīkāka informācija pa t. 
Dzidra 29217856, Kristīne 20529122

7.	septembrī	plkst.10.00	Suntažu	vidusskolas	stadionā	sportiska	sestdiena	“Es	ar	tēti...”	Kopā	ar	tētiem	un	vectēviem	pavadīsim	šo	dienu	sportiskās	un	
aizraujošās	aktivitātēs.	Katrs	pēc	savām	spējām!	Ģimeni	vienojošs	elements		vizuālais	tēls,	iepriecinātu	gan	pašus	dalībniekus,	gan	atbalstītājus.

Uz tikšanos bibliotēkā! 
	 Aicinām	ikvienu	kļūt	par	bibliotēkas	apmeklētāju!	Bibliotēkā	iespējams	ne	tikai	saņemt	lasīšanai	uz	māju	jaunākās	grāmatas	un	
preses	izdevumus,	bet	arī	iegūt	piekļuves	datus,	lai	kļūtu	par	egrāmatu	lasītāju	3td	eGRĀMATU	bibliotēkā,	izmantot	bezmaksas	piekļuvi	
datoriem	 ar	 interneta	 pieslēgumu,	 saņemt	 konsultācijas	 dažādu	 epakalpojumu	 lietošanā,	 kā	 arī	 iegūt	 sev	 interesējošo	 informāciju	
dažādās	bezmaksas	datu	bāzēs	(vēsturiskie	periodiskie	izdevumu,	digitalizēti	attēli	un	skaņu	ieraksti,	vārdnīcas	un	enciklopēdijas,	u.c.)		
Kļūstot	par	autorizētu	bibliotēkas	lasītāju	(piereģistrējoties	bibliotēkā	un	saņemot	arī	attālinātās	pieejas	datus),	iespējams	veikt	grāmatu	
pasūtīšanu,	rezervēšanu	un	izsnieguma	termiņa	pagarināšanu	no	jebkura	datora	vai	viedierīces	sev	ērtā	laikā	un	vietā.	
	 Tuvojas	rudens,	tas	ir	laiks,	kad	dienas	kļūst	īsākas	un	vakari	tumšāki.	Ievērojami	samazinās	iespēja	pavadīt	laiku	aktīvā	atpūtā	
pie	dabas,	kļūst	vēsāks	un	reizēm	tik	nemīlīgs,	ka	patīkamākais	šķiet	ieritināties	atpūtas	krēslā	zem	siltas	segas,	līdzi	ņemot	aromātiskas	
tējas	krūzi.	Un	kāpēc	gan	lai	šo	komplektu	nepapildinātu	ar	labu	grāmatu	vai	aizraujošu	interviju	kādā	žurnālā?	

Bibliotēkas darba laiks: 
pirmdien,	trešdien,	ceturtdien	9		17;						otrdien	11	–	19;						piektdien	9		16.	

Mēneša	pēdējā	ceturtdienā	bibliotēka	apmeklētājiem	ir	slēgta.	
Laipni gaidīti un uz tikšanos bibliotēkā!

Agnese Brauna 

Lasītāko grāmatu Top 10 (01. – 06.2019) 

1)	Karīna	Račko.	Samaitātā
2)	Jana	Egle.	Svešie,	jeb,	Miļeņkij	ti	moi	
3)	Uldis	Pūcītis.	Dienasgrāmatas	
4)	Lārss	Keplers.	Rotaļlaukums
5)	Anja	Jonuleita.	Ābolu	smarža
6)	Tabea	Baha.	Kamēliju	sala
7)	Saule.	Mārtiņš.	Daugava.	
																Sarunas	ar	Mārtiņu	Braunu	
8)	Ilmars	Taska.	Pobeda	1946.	
9)	Ineta	Meimane.	Nora	Bumbiere
10)	Inese	Dreimane.	Vēstule	ar	pielikumu

Agnese Brauna


